
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Zdrowia

Data posiedzenia: 23 września 2009 r.

Nr posiedzenia: 71

Posiedzeniu przewodniczył: senator Michał Okła – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 40. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Ryszard Górecki, Stanisław Karczewski,
Waldemar Kraska, Rafał Muchacki, Michał Okła, Zbigniew Pawłowicz,
Henryk Woźniak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Zdrowia:

− sekretarz stanu Jakub Szulc,
− dyrektor Departamentu Prawnego Władysław Puzoń,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Zastępca przewodniczącego Komisji Zdrowia Michał Okła przypomniał, że w trakcie posiedzenia

Senatu senatorowie Ryszard Górecki oraz Mieczysław Augustyn zgłosili wnioski o wprowadzenie
poprawek do ustawy.
Poprawka senatora Mieczysława Augustyna ma na celu zmianę określenia zakresu świadczeń
gwarantowanych przysługujących świadczeniobiorcom. Poprawka senatora Ryszarda Góreckiego
zmierza do zawężenia zakresu wytycznych dotyczących zasad podziału środków na finansowanie
świadczeń opieki zdrowotnej pomiędzy oddziały wojewódzkie NFZ.
Nie było chętnych do zabrania głosu w dyskusji.
Sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia wypowiedział się przeciwko wprowadzaniu do ustawy
poprawek wniesionych przez senatorów. Uzasadnił, że poprawki wykraczają poza materię ustawy.
Przewodniczący Michał Okła w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie poprawki zgłoszone
w trakcie debaty.
Komisja nie poparła tych poprawek.
Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną w trakcie posiedzenia
komisji, mającą na celu wprowadzenie przepisu pozwalającego na przedłużenie obowiązywania
umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, która obowiązuje w dniu wejścia w życie
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ustawy nowelizującej i jest zawarta ze świadczeniodawcą na czas do 31 grudnia 2009 r.
Poprawka została jednogłośnie przyjęta przez komisję.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Michała Okłę.

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy z poprawką (druk nr 646Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


